الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

علم میرا ہتھیار ہے

حضرت علیؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

العلم سلاحی

علم میرا ہتھیار ہے۔

(الشفاء - قاضی عیاض جلد اول ص 86)

ہفتہ 25 جنوری 2003ء ذیقعدہ 1423 ہجری - 25 ص 1382 جلد 53-88 نمبر 22

پرائز کلام

حضرت مفتی محمد صادق صاحب بیان کرتے ہیں لدھیانہ کا واقعہ ہے کہ ایک مولوی صاحب بازار میں کھڑے ہو کر بڑے جوش کے ساتھ وعظ کر رہے تھے کہ مرزا (سج موعود) کا فر ہے۔ اور اس کے ذریعہ (-) سخت نقصان پہنچ رہا ہے۔ پس جو کوئی اس کو قتل کر ڈالے گا، وہ بہت بڑا ثواب حاصل کرے گا۔

اور چہرہ چمک رہا ہے پھر وہ کسلی حالت دی الہی کی طرف منتقل ہو گئی چنانچہ وہ تمام فقرات دی الہی کے جو بعض اس کشف سے پہلے اور بعض بعد میں تھے ذیل میں لکھے جاتے ہیں اور وہ یہ ہیں۔

ترجمہ:- خدا جو رحمان ہے تری سچائی کو ظاہر کرنے کے لئے کچھ ظہور میں لائے گا خدا کا امر آ رہا ہے۔ تم جلدی نہ کرو یہ ایک خوشخبری ہے (-) صبح پانچ بجے کا وقت تھا یکم جنوری 1903ء دو یکم شوال 1320ھ روز عید جب میرے خدا نے مجھے یہ خوشخبری دی۔

نوٹ:- چونکہ ہمارے ملک میں یہ رسم ہے کہ عید کے دن صبح ہوتے ہی ایک دوسرے کو ہدیہ بھیجا کرتے ہیں۔ سو میرے خدا نے سب سے پہلے یعنی قبل از صبح پانچ بجے مجھے اس عظیم الشان پیشگوئی کا ہدیہ بھیج دیا۔

(ملفوظات جلد دوم ص 626)

عید الفطر کا حال